
元気のでるアート！代表   原野彰子

♦コロナ禍のなか人混みに出かけることも少なくなり、気分転換によくドライブします。
　ドライブ中の工事看板を見つけるのも楽しみです。作家のお友達から工事看板の
　写メを頂いたりで生活の潤いです。
　建設業協会の皆様に障がい者アートの応援、ご支援に心から感謝しています。
　これからもよろしくお願いします。
　皆さんに喜んでもらえるような作品創り頑張ります。　桑原茂明

♦建設業協会のみなさま。いつも障害のある仲間たちが描いたアート作品を工事現場などに使って
　くださり、ありがとうございます。
　先日、希美さんの個展をしたときに、観に来て下さった方が「運転中に、この人の絵を見てたから
　気になっていたのよ」と教えてくれました。
　希美さんの所属する「作業所ゆう」でもよく話題にのぼります。みんな見かけると写真を送って
　くれます。いつも楽しみにしているので「金池小学校の工事が終わったんやろね。
　絵の囲いが無くなったね」と話したりもしました。次はどこかな、とも思います。
　これからもご支援よろしくお願いいたします。（希美　所属作業所　職員）

 
♦お世話になっております。「元気の出るアートの看板の絵を見たよ！」と
　声をかけられることが、　何度かありました。気付いて見てくれる方がいて、
　とても嬉しかったです。　これからも絵を頑張っていきます。
　ありがとうございました。　　甲斐瞳

“ありがとうメッセージ”～建設現場から元気のでるアート！～

 一般社団法人大分県建設業協会の皆様

 関係してくださった皆様

♦建設業協会のみなさま
　工事現場看板に私たち元気のでるアート！の作品をのせて頂くようになって早い物で6年になります。
　建設業協会の皆様ありがとうございます。
　今年度はアートプラザ駐車場など大きな囲い壁面に　絵を使って頂いた事により、
  今まで気付かなかった方々からも「嬉しい！ビックリ！」の電話やメールをもらいました。
  そして又、通勤中に自分の描いた大きなアマビエに出くわすと　嬉しいやら恥ずかしいやらですが
  ニヤニヤして運転しています。

♦大分県建設業協会のみなさま
　2022年度も元気のでるアートをご支援頂きまして本当にありがとうございました。
　大きな建設現場の壁から道路工事の小さな看板まで、多くの現場で元気のでる
　アートの作品を拝見させて頂くことができました。遠方に住む知人からも近所で
　自分の作品を見たとの連絡を度々頂いており、
　作品が自分の代わりに旅をしてくれているような感じがしています。
　これからも我々の製作したアートが様々な場所で多くの皆様の琴線に触れ、
　心穏やかな一時を感じてもらえたら幸いです。これからも変わらぬご支援の程、
　何卒宜しくお願い致します。　元気のでるアート　　河野　龍児



                                                                          　　　　　　　 　　　　　　　2023年3月吉日

♦継続して頂きありがとうございます。
　舞鶴橋のところにある看板は全体の3分の2を絵が占めています。
　嬉しい驚きでした、ありがとうございます。感激です。
　以前は知らなかった知人から、看板の絵をみつけた時には、写メにて送ってくれる事もあるんですよ。
　この活動に参加して下さっている企業の方々と作家さんの事を、広く皆様に知っていただけて、
　本当にありがたいです。
　末永く、宜しくお願い致します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファンより

♦建設業協会の皆様へ
　僕の絵が看板になっていてうれしいです。
　自分で七福神の絵の看板を見つけたこともあります。うれしかったです。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小野天哉
　今年度も活動の応援していただきありがとうございます。
　県内の訪れた先のあちらこちらで見かけることが非常に多くなり、うれしく思っています。
　また知人等から、「〇〇で天哉君の絵の看板見たよ」と声をかけてもらえることは、
　息子にとってもうれしい声掛けであり、私たち家族にとっても、家族以外にも
　息子を気にかけてくれる方がいるのだ・・と、うれしく思うと同時に励みにもなっています。
　このような機会を作ってくれたことにとても感謝しています。今後も宜しくお願いします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小野天哉　母

♦いつも作品をお使い頂いて、ありがとうございます。
　作品展示会にご来場されたお客様から「あそこの現場で見た」とお聞きする事が増えてきました。
　数年に渡り展示して頂き、認知度も上がってきていて私たちよりも設置場所に
　詳しい方もおり、逆に教えて頂く事もあります。
　改めて多くの方々にご覧頂いていると実感します。
　様々な現場で作品を見付けて、より多くの方々の楽しみにつながっていけば嬉しいです。
　今年もよろしくお願い致します。　　　　　中島眞一

♦建設業協会の皆様、今年も大変お世話になりました。
　友達や親戚、小さい時から娘を応援してくださっている方から。「〇〇で見たよ」
　「〇〇にあったよ」と、うれしい知らせが届きます。
　絵を続けていてよかったと思います。建設業界の皆様に心から感謝申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　藤澤奈央　母

♦毎年、建設現場でアートを見かけるのが楽しみになっています。
　これからも長く続いてくれると嬉しいです。　　藤田望　母

♦僕の作品を工事現場の看板に使ってもらえて光栄です。
　今年度の作品もみんなに楽しんでもらえると嬉しいです。　　　大倉薫

♦この度は息子の作品を、看板に使ってくださりありがとうございます。
　色々なところで仲間たちの看板を見ると、嬉しく元気をもらっています。
　初めて看板を見つけて、家族で記念写真を撮った時の感動を忘れません。
　建設業協会の皆様の安全を、元気のでるアート！のみんなで願っています。
　今後ともどうかこのすばらしい活動を続けてくださいますようお願いします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　古城貴博 母

元気のでるアート！ 事務局：さぽーとセンター風車

〒875-0041 臼杵市大字臼杵72番地137

(交流センターすくらむ内)

TEL0972-63-5888 FAX0972-63-0791


